DECRETO Nº 2.856/2023, DE 08 DE MARÇO DE 2023.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DOS  MEMBROS  PARA
COMPOR O CONSELHO GESTOR DO FUNDO DE HABITAÇÃO
E  INTERESSE  SOCIAL  (CGFHIS),  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

OSCAR  GOZZI,  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TARUMÃ,  DO
ESTADO  DE SÃO PAULO,  NO  USO  DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS,

DECRETA:

Art. 1º. - Em simetria com o disposto no artigo 1º, do Decreto nº. 2855, de
07 de março de 2023,  ficam designados os membros abaixo indicados para comporem o
Conselho  Gestor  do  Fundo de Habitação  de  Interesse  Social  -  CGFHIS,  criado  pela  Lei
Municipal nº 778/2007, de 31 de Dezembro de 2007, alterado pela Lei Municipal nº 1.512, de
14 de setembro de 2021, com o mandato de 2 (dois) anos, a partir de 08 de março de 2023, e
encerrando-se em 07 de março de 2025, o qual será composto na seguinte ordem:

PODER PÚBLICO NOME CPF

Secretaria Municipal
Assistência e

Desenvolvimento
Social

Titular Edivaldo Aparecido de Oliveira 143.945.408-60

Suplente Tatiane dos Santos 370.117.578-05

Titular Emislaine Cristina de Gouvea Silva 332.633.368-43

Suplente Angela Cristina Castro Walter Leandro 369.200.368-43

Secretaria Municipal
de Governo

Titular
Amanda  Delapola  Schildiwachter  Franco
Sebastião

377.026.058-98

Suplente Elaine da Silva 362.822.808-50

Secretaria Municipal
de

Desenvolvimento
Econômico e

Inovação

Titular
Felipe Freire Batista

417.662.428-04

Suplente Leidiane Rodrigues Leite 395.453.078-38

Secretaria Municipal
de Agricultura, Meio
Ambiente, Obras e
Serviços Urbanos

Titular Ana Luiza Bezerra 440.908.198-57

Suplente Valdinei Pereira dos Santos 110.730.858-56

Secretaria Municipal
de Saúde

Titular Maria Cristina Toni e Silva 110.772.318-30

Suplente Leonardo Leandro Souza Silva 394.018.578-73

SOCIEDADE CIVIL NOME CPF

Movimentos
Populares

Titular Edilson José dos Santos 266.489.338-60

Suplente Ana Keila Francisco de Lima 215.260.098-38

Titular Nivaldo Mantovani da Silva Junior 215.575.108-26

Suplente Heloiza Ferreira de Almeida 462.300.108-36

Titular José Vasco de Souza 532.154.279-15

Suplente Jovino Edgar de Lima 048.619.258-00

Titular Itanei de Oliveira 328.763.918-80

Suplente Adriano da Silva Nascimento 309.017.448-08

Entidades Religiosas
Titular Fatima Aparecida da Silva Baratela 121.051.858-94

Suplente Rosilene de Souza Vargas 986.167.901-44

Entidades Sociais
Titular Lucilena Pereira Santos 204.530.488-46

Suplente Hosana Paula Torres Bezerra 218.959.038-82

Art.  2º.  - Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogando-se  as  disposições  em  contrário,  em  especial,  o  Decreto  nº  2.616,  de  03 de
fevereiro de 2022.

Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço  Municipal  “Waldemar  Schwarz”,  08  de  março  de  2023,  33o.  Ano  da
Emancipação Política e 31o. Ano da Instalação.

Oscar Gozzi
PREFEITO MUNICIPAL

Gleyson Ramos Guimarães Lima
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Publicado no Diário Oficial do Município.

Gleyson Ramos Guimarães Lima
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

	DECRETA:
	Oscar Gozzi
	PREFEITO MUNICIPAL
	Gleyson Ramos Guimarães Lima
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO
	Publicado no Diário Oficial do Município.
	Gleyson Ramos Guimarães Lima
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO